
Dagbog fra Polen 

 

Tirsdag den 9. juli 2013 

 

Vi, Lisbeth, Erik, Gert og Birgit startede vores tur til Polen kl. 6.45 i en lejet bil. Vejret var 

fantastisk, rigtig dejligt sommervejr, så hurra for aircondition, og da vi også fandt ud af, at der 

var autopilot, så kunne det næsten ikke blive bedre. 

 

Ombord på færgen Gedser-Rostock fik vi dejlig morgenmad og tog lidt ekstra med til resten af 

turen. Trafik var der ikke meget af undtagen lige omkring Berlin. Efter at have været på farten 

i 12 timer, nåede vi frem til Skovhotellet. Vi havde i et godt stykke tid fablet om koldt øl. Vi 

blev modtaget Kinga og Zbigniew og fik straks serveret 4 store kolde øl. Der kom også hurtigt 

mad på bordet(lækre kyllingelår med kartofler og gulerodssalat) Derefter holdt vi et lille møde 

og aftalte nærmere for morgendagen. 

 

Egentlig var vi trætte men faldt alligevel i snak over en kop rødvin, og Lisbeth og jeg måtte ty 

til lampen i mobilen for at finde hjem i mørket. 

  
 

Onsdag den 10. juli 2013 

 

Endnu en dag med dejligt vejr og efter et solidt morgenfoder ankom Kinga og Zbigniew og 

holdt endnu et møde om vores fritid, og vi er i hvert fald selv ude om det, hvis vi kommer til at 

kede os.  

 

Derefter tog vi til Mierosow og besøgte socialkontoret og fik fortalt, hvad de arbejdede med. 

Det allervigtigste var, at vi også fik hver 500 zloty i lommepenge. Overvældende synes vi, for 

det havde vi godt nok ikke regnet med. 

 

Derefter tog vi videre til ungdomsklubben, hvor børnene var meget spændte på at hilse på os. 

De havde smurt masser af madder, og der var flere slags kage. Bl.a. En fødselsdagskage, fordi 

Marta, en af de voksne havde fødselsdag. På opfordring sang vi dansk fødselsdagssang, og 

bagefter sang de en på polsk.  



 

Vi fik også polske taletidskort til nogle reservetelefoner. 

 

Efter frokost kørte vi ud og så på shelteren, som Erik og Lisbeth skal være med til at renovere. 

 

Derefter fik vi fri, og vi følte os ærlig talt lidt øre i hovederne oven på alle de mange 

informationer, vi havde fået i løbet af dagen. 

 

I dag har vi fået bankekød(de har banket hele dagen) med ris og rødbedesalat. 

  

 

Torsdag den 11. juli 2013 

 

Vi vågnede op til ikke alt for godt vejr. Det er blevet overskyet og køligere. 

 

I dag skal vi møde op for første gang på vores respektive arbejdspladser. Gert og Birgit blev 

sat af ved ungdomsklubben, og Erik og Lisbeth kørte videre ud i skoven til en shelter. 

 

Gert og Birgit blev straks kørt til Walbrych for at købe materialer til de planlagte aktiviteter. 

Det var bestemt ikke let at finde passende stof til lavendelposer, så efter besøg i 3 

gardinstofbutikker, fandt vi endelig noget hvidt bomuldsstof til formålet. Af bomuldsgarn til 

flettede snore var der heller ikke det store udvalg. Men det lykkedes alligevel til sidst at få det 

meste indkøbt. 

 

På vej hjem til klubben kom der så en besked om at viceborgmesteren gerne ville mødes med 

os. Det er noget af en oplevelse, at sidde sammen med dem, for de taler meget polsk hele 

tiden, og det opleves som meget svært at komme til orde. 

 

Erik og Lisbeth har renset og malet shelter sammen med Zbigniew og to polakker i aktivering. 

 

Kl. 14 mødtes vi alle i ungdomsklubben og spiste frokost: kylling med broccolisauce og pasta. 

 

Derefter havde vi et par timer på egen hånd, hvor nogle af os valgte at gå en tur op af 

skovvejen mod Tjekkiet.  

 



Derefter var vi inviteret til møde i seniorklubben, hvor Birgit fortalte om at arbejde som frivillig 

i Andelslandsbyen og viste billeder. 

 

Til aften fik vi kartoffelsuppe med pølse og en eller anden slags kyllingesovs med kartofler og 

syltede agurker. 

 

Kinga har i dag forsynet os med tabasco, så nu kan vi få maddocs. 

  
 

Fredag den 12. juli 2013 

 

Stadig overskyet og blæsende.  

 

I dag skulle Gert og Birgit for første gang lave aktiviteter sammen med børnene. Vi gik over på 

legepladsen og begyndte med at slibe smørknive. 

 

Ingen af børnene var dog særligt tålmodige, så det var hurtigt overstået, og de fik hver en 

plastikpose med deres navn på til sandpapir og kniv med håbet om, at de så vil lave den 

færdig senere. 

 

Derefter gik vi i gang med at spille kongespil, og det var til gengæld et hit. Børnene fik 

lynhurtigt fat i reglerne og gik virkelig op i spillet. Desværre blev vi afbrudt af en kraftig 

regnbyge og måtte gå inden døre og holde en pause. I medens så vi en video, hvor børnene 

var klædt i nationaldragter og dansede folkedans. Så snart det blev tørvejr, fortsatte vi med 

kongespillet, og nu deltog de voksne også med stor fornøjelse. 

 

Til frokost fik vi lækre pirogi med creme fraiche og maggi. Her fik vi igen selskab af Lisbeth og 

Erik, der også i dag havde fået tidligt fri. De var lidt øre i hovederne pga, at den ældre 

aktiverede havde snakket uafbrudt og arbejdet meget lidt. 

 

Birgit og Gert fik nogle fine strandtegninger fra nogle af pigerne, som ikke havde været med til 

at spille kongespil i sidste omgang. 

 

Derefter tog vi til Walbrych for at finde et godt indkøbscenter, hvor vi osede rundt og fik lidt 

forsyninger med hjem. 



 

Til aften fik vi paneret kalkun(med cornflakes??), hvidkålssalat og fritter. 

  
 

Lørdag den 13. juli 2013 

 

Vågnede op til solskin i dag. Håber på bedre vejr end de sidste par dage. 

 

Vi skal mødes med Kinga ved ungdomsklubben. Hun kom sammen med sin far og mor, der 

også gerne ville med på turen i dag. Vi kørte over grænsen til Tjekkiet til den sydlige del af 

sandstensbjergene, hvor der ligger et hotel i et gammelt slot. Kinga kender Mie Nielsen fra 

Holbæk, som holder pilefletkursus på stedet, så hende hilste vi på, inden vi gik en lille tur og 

ledte efter en slotsruin, som vi dog opgav at finde.  

 

Derefter kørte vi til Teplice og gik en fantastisk tur rundt i nationalparken og kiggede på 

sandstensformationer. Undervejs fik vi talt med Kinga om, hvor utilfredse vi er med at bo på 

Skovhotellet, og hun lovede at undersøge, om de har ledige værelser på Hotel Eden. 

 

Derefter kørte vi til Adraspach og spiste på en restaurant, som Erik og Lisbeth har gode 

erfaringer med. Vi spiste en rigtig dejlig middag og blev bagefter inviteret på kaffe hos Kingas 

forældre. Den blev serveret i deres dejlig have, for i løbet af dagen fik vi igen rigtig dejligt vejr 

og kunne igen skifte til sandaler og korte bukser. 

 

I morgen skal vi en tur på hotel Eden og se de værelser, som de kan tilbyde os. Det har været 

en rigtig dejlig dag, og vi er trætte oven gåturen i bjergene. 



  
 

Søndag den 14. juli 2013 

Vi mødtes med Kinga og hendes mand og var i dag på besøg i en gammel KZ-lejr Gross Rosen, 

som blev oprettet her i området. Området var nemlig tysk frem til 2. verdenskrig var slut, og 

kom først derefter til at høre til Polen.  

 

Kinga har tidligere haft sommerferiejob som rundviser på museet, så vi havde vores egen 

privat rundviser og fik et godt indblik i, hvordan lejren havde fungeret. 

Man bliver noget forstemt efter at have hørt om hvor mange fanger der døde dels af 

underernæring og dels på grund af det hårde arbejde i stenbruddet. 

Vi sluttede af med at spise middag på en restaurant sammen med Kinga og hendes mand. 

  
 

Mandag den 15. juli 2013 

 

Så blev det arbejdsdag igen. Det er stadig overskyet og lidt køligt. 

 

Efter morgenmaden kørte vi ned til vores nye hotel "Eden", og nu har vi endelig fået hver sit 

værelse. Derefter blev Gert og Birgit kørt til ungdomklubben, og Lisbeth og Erik kørte videre 

ud til shelteren for at male færdig. 



 

I dag gik vi sammen med børnene ud til shelteren og fik grillede pølser. Vi fandt også et sted 

at spille kongespil, og i dag kunne Erik og Lisbeth også være med. 

 

Resten af dagen brugte vi på at etablere os på det nye hotel. Alle værelser er pæne og lyse. Vi 

kan bestille kaffe og te, når vi vil. Der er internet med rigtig god dækning både i restauranten 

og på 1 sal, hvor Gert og Birgit bor. Maden er også rigtig god og mere end rigelig, så vi måtte 

overbevise værtsparret om, at vi godt kan lide maden, men at vi ikke kan spise så meget. 

 

Så ja, vi er rigtig godt tilfredse med vores nye hotel. 

  
 

  
 

Tirsdag den 16. juli 2013 

 

Første nat på det nye hotel. Vi har alle sovet godt og vågnede op til solskin og dejligt vejr. Vi 

turde ikke rigtig tro på det og tog skiftetøj med. 

 

I dag skaulle Lisbeth og Erik op til shelteren ved Sokolowsko, så de kørete Birgit og Gert på 

arbejde.  

 

Erik og Lisbeth har inspiceret en shelter for at se, hvad der skal laves, og bagefter var de 

højere oppe for at se en anden shelter, som de lokale selv skal sætte i stand. 



 

I ungdomsklubben brugte vi tiden på at male hestesko, og resten af dagen spillede vi 

forskellige spil med børnene.  I dag havde de ikke lyst til at komme ud at lege på legepladsen, 

selv om vi tilbød forskellige lege, hvor de kan lære engelsk og evt nogle gamle lege. 

 

I stedet for spiller nogle af pigerne teater for os, og vi tror nok, at det er en moderne udgave 

af "Den lille rødhætte".  

 

  
 

Vi fik spagetti med kødsovs og som sædvanlig en alt for stor portion. 

 

Vi nåede lige en kold øl på verandaen, inden Kinga kom kl. 16 og fortalte lidt mere om de 

sidste 2 ugers program.  

 

  
 

Derefter var vi en tur i kulturhuset i Mierosow, hvor seniorkoret og en ung pige sang for os. 

Bagefter blev vi beværtet med kaffe, kage og rødvin. 

 



  
 

Tilbage på hotellet blev det også tid til aftensmad: lækker suppe og schnitzel med kartofler, og 

vi kæmper stadig med de store portioner. Vi får ofte den tanke, at de er bange for, at vi skal 

dø af sult. 

 

Onsdag den 17. juli 2013 

 

Tiden flyver af sted, og nu har vi allerede været her i en uge. 

 

I dag skulle Lisbeth og Erik arbejde på en brochure på dansk om shelterne sammen med 

Kinga. Hun kom til hotellet kl. 9.30. 

 

Gert og Birgit tog som sædvanlig til ungdomsklubben, hvor vi med det samme startede med at 

knytte armbånd. Birgit startede med at lære Gert og Bartek at knytte, og derefter kom 

børnene og spurgte, om de også måtte prøve. Camilla og Sylvia nåede at få lavet hver deres 

fine armbånd, som vi dekorerede med perler. Armbåndene blev rigtig fine, og de var meget 

stolte. 

 

I dag kom Lisbeth og Erik allerede kl. 12.30, og vi spiste tidligt i dag: pirogi med blåbær. 

 

Derefter kørte vi direkte til Walbrych for at shoppe i 2 forskellige indkøbscentre, og vi fandt 

mange fine ting.  

 

Vi sluttede af med at spise aftensmad i Victoriacentret. 

 

Da vi kom tilbage til hotellet fik vi kaffe med kager, som vi havde købt med hjem. 

 

Torsdag den 18. juli 2013 

 

I dag skulle der igen arbejdes i et shelter i Sokolowsko og Gert og Birgit skulle i dag stå for 

maden i ungdomsklubben. 

 

Menuen stod på frikadeller, kartofler, sovs og agurkesalat. Kulør har vi glemt at tage med fra 



DK, så vi måtte tænke os til den brune sovs. Der har også været lidt  kommunikationsproble- 

mer, så der var købt et helt stykke kød, som vi måtte hakke, inden vi kunne røre farsen. Det 

viste sig også, at vi havde undervurderet mængden af kartofler. Der blev brug for dobbelt så 

mange, som vi havde beregnet. 

 

Birgit stod for frikadellerne og Gert stod for sovsen og agurkesalaten, mens Bartek påtog sig at 

skrælle kartofler. 8 kg i alt. 

 

Det så ud til at menuen faldt i god smag hos børnene, og der blev også spist op, så vi kan få 

godt vejr i morgen. 

 

I dag har vi også fået udprintet færgebilletten og har fået bestilt overnatning i Prag. 

 

Vejret er omsider blevet rigtig godt, så vi nød en is på torvet, inden vi kørte tilbage på hotellet 

og fik kaffe. 

 

I dag er også store-vaskedag, og vi kunne bare levere det snavsede tøj til vask. Her på 

hotellet er der virkelig god service. 

 

Dagens middag stod på kartoffelsuppe, svinekød med bulgurboller, salat og grillede røde 

pebere. Til dessert fik vi kage med blåbær og rabarber. 

 

 
 



  
 

Fredag den 19. juli 2013 

 

Udflugtsdag og vi tog alle 4 sammen med børnene og de voksne ud til en restaurant i bjergene 

bag Sokolowsko, hvorfra vi gik ned ad bjerget gennem skoven og ned til Sokolowsko. På vejen 

var der jævnligt oplysninger om dyr og planter men kun på polsk. Vi spurgte zbigniew om 

hvorfor det ikke også stod på engelsk, og han fortalte, at de er sat op for at skolebørn kan 

læse og lære af dem. Vi fortalte at turister også kunne have interesse i dem, hvis 

informationerne også stod på engelsk. Bl.a blev vi klar over, at der er mufloner og Zbigniew 

fortalte desuden, at der er vildsvin i skovene. 

 

Vi kom ud af skoven lige nede ved Skovhotellet, og det viste sig, at det også var der, vi skulle 

grille pølser, og vi sad og spiste i tipien. Børnene lavede længdespring, mens vi ventede på 

pølserne. 

 

Da vi skulle hjem viste det sig, at bussen var forsinket, så børnene og de voksne fra 

ungdomsklubben valgte at begynde med at gå mod Mierozow. Bartek og Birgit gik også, 

medens Lisbeth, Gert og Erik valgte at vente ved Skovhotellet. Birgit nåede til Hotel Eden 

efter en halv time. Efter 45 min var de stadig ikke blevet hentet ved Skovhotellet, så de måtte 

have fat i Kinga, som skulle finde ud af om man helt havde glemt dem. Efter 1 1/2 time blev 

de hentet. Det var rigtig drøjt at sidde i solen og vente.  

 

Retur på hotellet var der endelig mulighed for at få en kold øl. 

 

Til aften fik vi dejlig krydret gullaschsuppe, kyllingefrikadeller og til dessert pandekager med 

æblefyld. Mums!! 



  
 

  
 

Lørdag/søndag 20. - 21. juli 2013 

 

Turen går til Prag.  

 

Vi fik kørelejlighed med seniorklubben og havde på forhånd reserveret værelser på flodbåden 

Florentiona. Vi blev indkvarteret i meget hyggelige kahytter og kunne bagefter nyde en 

velfortjent øl oppe på soldækket.  

 

Derefter spadserede vi hen til Karlsbroen og blandede os med alle de andre turister samt et 

brudepar, der spadserede frem og tilbage og blev fotograferet. Vi kan ikke længere klage over 

vejret, så de´herrer går ikke langt på literen, men heldigvis er der ikke langt mellem 

værtshusene............. 

 

Senere gik vi ind til torvet og var heldige at ankomme lige før kl. 18, så vi ik set disciplene fare 

forbi oven over det berømte ur. 

 

Tilbage på båden spiste vi til aften på soldækket. 

 

Der var stadig mere krudt i Erik og Lisbeth, så de går en tur i byen igen, mens vi andre blev 

tilbage på båden. 



 

Efter morgenmaden går vi en tur op til slottet og ville også meget gerne have været ind i 

katedralen, men den åbnede først kl. 12.00, og det var simpelt hen for varmt at vente på, så 

vi styrede igen tilbage over Karlsbroen og fandt et sted i den gamle bydel, hvor vi fik lidt at 

spise. Derefter var det bedst at holde sig i skyggen, indtil vi via metroen fandt frem til 

rutebilstationen og fandt en bus til Broumov, en tjekkisk by tæt på den polske grænse.  

 

Efter 4 timers kørsel var vi fremme og blev hentet af Zbigniew. På hotellet blev vi budt 

velkommen med dejlig varm suppe. 

  
 

  
 



  

 

Mandag den 22. juli 2013 

 

Så blev det igen arbejdsdag. 

 

Lisbeth og Erik fortsatte ude i shelteren i Sokolowsko og som sædvanlig satte de Birgit og Gert 

af ved fritidklubben.  

 

Vi fortsatte med at lave knyttede armbånd afbrudt af leg udendørs, hvor vi kastede med 

hestesko og spillede kongespil. 

 

I dag fik vi knødel med blåbærsovs og menuen faldt ikke helt i alles smag, så vi måtte lige en 

tur omkring supermarkedet og proviantere. 

 

Resten af eftermiddagen blev tilbragt i hotellets have. 

 

Efter endnu en fin 3-retters menu gik Lisbeth, Erik og Birgit en tur op ad skovvejen og det blev 

til en fin tur på 4 km. 

  
 

Tirsdag den 23. juli 2013 

 

I dag arbejdede Lisbeth og Erik for sidste gang på shelteren i Sokolowsko. 



 

Birgit havde bestilt en symaskine, så vi kunne komme i gang med at sy lavendelposer, men vi 

fik at vide, at symaskinen er i stykker, så vi må nøjes med fortsat at knytte armbånd, hvilket 

børnene tilsyneladende slet ikke er kede af. 

 

Gert bagte lagkagebunde. 

 

Vi fik kålsuppe til frokost. Det smagte rigtig godt. 

 

Efter frokost kørte vi til Walbrycz og købte smykker og handlede for sidste gang i det store 

supermarked.  

 

Til aften fik vi som sædvanlig en udsøgt 3- retters menu. 

 

Erik, Lisbeth og Birgit gik en tur op ad skovvejen = 2 x 2 km. 

 

Onsdag den 24. juli 2013 

 

I dag var udflugtsdag, og vi blev hentet lige efter kl. 10 og kørte den nærmeste omvej til et 

frilandsmuseum. Vi var af sted sammen 9 af de store børn fra fritidsklubben og en af de 

voksne(Ustina), Violetta og Kinga. 

 

Forklaringen på den lange vej på 1 1/2 time er, at det ville være hurtigere at køre gennem 

Tjekkiet, men at det ikke er muligt, fordi ikke alle børn har et pas. 

 

I Polen kalder de et frilandsmuseum for skansen = efter svensk forbillede. De fleste huse 

stammede fra begyndelsen af 1800-tallet. 

 

Bagefter var vi inde at se et knoglekapel med mange tusinde knogler fra bl.a. De schlesiske 

krige og en periode med pest.  

 

Det var meget interessant, men blev en rigtig lang og meget varm dag.  

 

Heldigvis var der dejlig svalt bagefter at sidde på verandaen på hotellet og nyde en kold øl, og 

vi besluttede, at vi ikke skulle ud at gå en aftentur efter middagen. 



  
 

  
 

Torsdag den 25. juli 2013 

 

I dag arbejdede Erik og Lisbeth videre på brochurerne om shelterne. 

 

Gert tog på skadestuen i Walbrysz sammen med Kinga, for at få tjekket et sår, han har fået på 

den ene fod. 

 

Birgit blev kørt til fritidsklubben og startede med at sy en lavendelpose i hånden. De to polske 

kvinder fra seniorklubben, som kommer til DK til september kom på besøg og viste alle de 

flotte ting, som de sidder og laver af forskellige slags håndarbejde. 

 

De stod endvidere for frokosten i dag samt en dejlig kage med friske bær. 

 

Inden frokosten fik jeg ved hjælp af Bartek overdraget alt det legetøj, som vi havde haft med, 

og samtidig foreslog jeg, at de fik hjælp af de polske kvinder til at lave de lavendelposer, som 

der er forberedt stof til. 

 

Inden frokosten blev der også tid til at hjælpe to af børnene med at starte op på at knytte 

armbånd. 

 



Gert nåede ikke tilbage til frokosten, så vi mødtes bagefter på hotellet, og efter at have sendt 

Kinga af sted kørte vi til Tjekkiet for at lede efter mørke øl. Det lykkedes dog ikke og ved 

hjælp af GPS´en fandt vi også heldigvis tilbage, men kom ud på noget af en landlig udflugt. 

 

Efter endnu en udsøgt middag, i dag fik vi laks og til dessert en skøn "ostekage" tog Erik, 

Lisbeth og Birgit til Sokolowsko og gik op til en af shelterne, hvor der var en fantastik udsigt 

ud over dalen. 

  
 

Fredag den 26. juli 2013 

 

I dag var afskedsdag i klubben, hvor borgmesteren og mange af dem vi kender fra 

socialkontoret og alle de polske frivillige var til stede.  

 

Der blev lavet lækker mad i form af typiske polske salater, der spises med brød til og vores 

bidrag var 3 flotte lagkager pyntet med flødeskum, krymmel og danske flag. Især de danske 

flag vakte stor jubel hos børnene, så det var godt, at vi havde taget rigeligt med. 

 

Der blev holdt taler, og vi fortalte om hvad vi havde lavet i forbindelse med projektet. Magda 

holdt også en fin tale på børnenes vegne, og vi fik alle sammen fine tegninger og en flot 

papirkugle. Fra de 2 polske kvinder fik vi hver et flot broderet billede. 

 

Der blev taget mange billeder, og til sidst blev det tid til også at sige farvel til børnene. Det tog 

sin tid at komme ud af døren, for der skulle gives mange kram, og vi måtte love dem at 

komme igen og besøge dem. 

 

Det er faktisk helt vemodigt at skulle sige farvel til børnene. 

 



  
 

  
 

Om eftermiddagen havde Lisbeth og Birgit en aftale med Grazyna, Bozena og 2 andre kvinder 

fra Mieroszow om at gå stavgang, så vi mødtes ved fritidsklubben, og Bartek mødte også op 

og havde helt tydeligt lidt travlt, så Birgit skyndte sig at fortælle om nogle af de basale 

teknikker, og derefter startede vi med at gå ud mod den shelter, der ligger tæt på den 

tjekkiske grænse. 

 

Vi havde selvfølgelig lidt problemer med kommunikationen, men man kommer jo langt med 

tegn og fagter. Da vi nåede ud til shelteren, ringede Grazyna til sin datter som kom ud på 

cykel og fulgtes tilbage med os, og da hun talte rigtig godt engelsk, ja så fik vi lige pludselig 

talt sammen om en masse, og kunne kun være enige om, at det er smadderærgerligt, at vi 

ikke mødtes noget før. Vi kunne dog blive enige om, at så må vi tage revanche, når de 

kommer til DK i september. 

 

Gert og Erik havde imedens været en tur i Walbryzch og shoppe det sidste. Desuden fik de 

fyldt diesel på bilen. 



  
 

 Lørdag den 27. juli 2013 

 

I dag blev det så tid til at sige farvel vores søde værtspar, for Kinga kom og hentede os kl. 

9.30. 

 

Derefter gik turen til Karpacz efter at have taget Violetta og hendes mand med fra Mieroszow. 

Vi tog op med liften og gik op til Sniezka, 1603 m. Toppen ligger lige på grænsen til Tjekkiet, 

så der var en fantastisk udsigt både til Polen og Tjekkiet. 

 

I dag var det over 30 grader varmt, så det var dejligt at kunne få en is og noget vand, mens vi 

nød udsigten. Alt i alt har Erik og Birgit gået 8 km tur retur til liften. 

 

Derefter kørte vi videre og så en norsk stavkirke fra Wang i Norge. 

 

Næste mål var Szklarska Poreba, en skisportsby, hvor der var lejet en stor hytte til os. Den var 

meget hyggelig og lå lige midt i byen, så da vi havde fået noget at drikke og frisket os lidt op, 

gik vi i byen og spiste på en restaurant, som værtinden havde anbefalet. Maden var også rigtig 

god og portionerne var som sædvanligt mere end rigelige. 

 

Vi sluttede af med at gå en tur i det nærliggende supermarked, og fik bagefter et glas vin 

sammen, inden vi alle tørnede ind efter en varm dag med mange nye indtryk. 



  
 

  
 

søndag den 28. juli 2013 

 

Vi vågnede igen op til en virkelig varm dag og kunne i dag spise morgenmad lidt senere, end 

vi ellers har været vant til.  

 

Kl. 11 skulle vi holde møde med Bartek, Zbigniew, og yderligere 2: Marta og Elisabeth, der er 

chef for socialforvaltningen. Desværre var Ustina forhindret i at deltage. 

 

Formålet med mødet var at evaluere projektforløbet, hvor vi hver især fortalte, hvad vi havde 

fået ud af at deltage i projektet, samt om hvad der havde været godt, og hvad der havde 

været mindre godt. 

 

Vi var alle 4 enige om: 

 

- at det har været en stor oplevelse at bo i så smukke omgivelser i 3 uger 

- at vi havde lært meget af, at skulle arbejde sammen borgere i Mierozsow på trods af 

sproglige barrierer 

- at vi bestemt ikke kunne klage over indkvartering og forplejning efter at vi flyttede til Hotel 

Eden 

- at sådan et projekt er en god ide 



- at vi 4 danskere, som ikke kendte hinanden på forhånd, har haft et godt samvær 

- at vi nok godt kunne have brugt en uge mere, til at lære de polske seniorer bedre at kende 

- at vi glæder os til at få besøg af alle vores nye polske venner til september 

- at vi trods alt glæder os til at skulle hjem til Danmark igen 

-  

Efter et godt og positivt møde, hvor Kinga fik skrevet en masse ned, tog vi ud og gik en tur op 

for at se på et vandfald. Vi skulle ikke gå så langt, men det gik opad, så det var hårdt i 

varmen. På toppen ventede dog igen muligheden for at få en is. 

 

Vi spiste aftensmad tidligt, igen på den samme restaurant og sluttede af med isdessert, 

isvaffel eller almindelig kaffe efter behag på en café, inden vi gik tilbage til huset og vinkede 

farvel til alle polakkerne, der skulle hjem og forberede sig til en ny arbejdsuge. 

 

Der blev godt nok lidt tomt i det store hus, og nu kunne vi kun tænke på at komme hjem. Det 

sidst vin blev drukket, og vi gik tidligt i seng. Der er morgenmad kl. 6, og derefter kører vi lige 

så snart bilen er pakket. 

  
  

 mandag den 29. juli 2013 

 

Så blev det hjemrejsedag, og vi kom tidligt af sted som planlagt. 

 

Det meste af vejen igennem Polen kørte vi ad småveje, men der var ingen trafik af betydning, 

så vi nåede hurtigt frem til motorvejen, og derfra gik det glat med passende pauser undervejs. 

 

Vi nåede frem til Rostock i god tid og prøvede, om vi kunne komme over med en tidligere 

færge, men alt var udsolgt, så vi måtte pænt vente til vores reservation til kl. 17.45. Det betød 

vist, at vi alle købte lidt mere i bordershoppen, end vi havde regnet med, men også det fik vi 

plads til i den i forvejen fuldt læssede bil. 

 

Ombord på færgen fik vi aftenbuffet, og tro mig rugbrødet hittede :-) 

 

Kl. 21.45 nåede vi omsider frem til Holbæk og blev hentet hver især. 

 

Vi tog afsked med hinanden efter 3 dejlige uger. 



 

 

 

 


